mago, devendo conter obrigatoriamente rotulagem conforme 
lei vigente. Reposição do produto: no caso de partes muito 
estragadas, produto murcho e/ou danificado. 

5,78 2.254,20 

VALOR TOTAL CONFORME PESQUISA DE MERCADO R$ 216.481,23 1  

2.3 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 216.481,23 (duzentos e dezesseis mil, 
quatrocentos e oitenta e um reais, e vinte e três centavos), divido conforme: 

2.3.1 Valor total estimado Secretaria de Educação, Cultura e Esportes: R$ 138.133,80 — 
deste montante, R$ 132.492,50 para atendimento do Programa Municipal de 
Alimentação Escolar e R$ 5.641,30 para atendimento das demais necessidades da